
Užimtumo tarnyba: vasarį mažėjo nedarbas, augo sezoninių darbų
paklausa

Paskutinį žiemos mėnesį darbo rinka išliko stabili ir aktyvi: sumažėjo naujų bedarbių
srautas, suaktyvėjo sezoninio darbo paklausa statybos ir žemės ūkio sektoriuose, didesnė nei
metų pabaigoje samda kituose sektoriuose sąlygojo registruoto nedarbo rodiklių mažėjimą.
Kovo 1 d. šalyje registruota 166,6 tūkst. bedarbių – 0,1 proc. arba 1,7 tūkst. asmenų mažiau
nei prieš mėnesį. Registruotas nedarbas šalyje siekė 9,2 proc. Tai – 0,1 proc. punkto mažiau
nei vasario 1 d.
Registruoto nedarbo rodikliai mažėjo 37 savivaldybėse, 14 išliko stabilūs, o 9 augo.
Registruotas nedarbas labiausiai mažėjo Birštono (0,8 proc. punkto), Palangos (0,7 proc.
punkto), Rietavo (0,6 proc. punkto) savivaldybėse, o didėjo Pakruojo ir Varėnos rajonuose
(po 0,2 proc. punkto).
„Matome teigiamus pokyčius – mažėjantį naujų bedarbių srautą ir sezoninio darbo
aktyvėjimo ženklus. Statybos ir žemės ūkio sektoriuose prasideda darbo jėgos poreikio
didėjimas, o bendras samdos lygis yra aukštesnis nei praėjusių metų pabaigoje,” – teigė
Užimtumo tarnybos Stebėsenos ir analizės skyriaus vedėja Jurgita Zemblytė.
Bendras dirbančiųjų skaičius augo. Kovo 1 d. duomenimis, šalyje dirbo 1,45 mln. asmenų –
3,4 tūkst. arba 0,24 proc. daugiau nei prieš mėnesį. Labiausiai dirbančiųjų skaičius ūgtelėjo
sveikatos priežiūros, švietimo, apdirbamosios gamybos sektoriuose.
Per vasarį dirbti pradėjo 17,8 tūkst. darbo ieškojusių Užimtumo tarnybos klientų – beveik
tiek pat, kiek sausį. Daugėjo įsidarbinusių žemės ūkio ir miškininkystės (20 proc.) ir
prekybos (15,8 proc.) sektoriuose. Statybos įmonėse įsidarbinimai paaugo 6 proc.
Savarankišką veiklą pagal verslo liudijimus vasarį rinkosi 6,3 tūkst. darbo ieškančių klientų.
Per vasarį į Užimtumo tarnybą kreipėsi 20,4 tūkst. darbo neturinčių asmenų – 22,4 proc.
mažiau nei sausį. Kaip pastebėjo J.Zemblytė, bedarbių skaičiaus sumažėjimas vasarį –
įprastas reiškinys: prieš metus tuo pačiu laikotarpiu fiksuotas 21,4 proc. mažesnis bedarbių
srautas, prieš dvejus – 27,5 proc.
Vasario mėnesį darbdaviai registravo 10,9 tūkst. naujų darbo vietų. Palyginti su sausiu,
naujų darbo pasiūlymų skaičius sumažėjo 13,3 proc. Šį mėnesį įprastai įregistruojama
mažiau laisvų darbo vietų dėl mažesnio darbo dienų skaičiaus.
Anot J.Zemblytės, darbdaviai vis dar atsargiai ieško darbuotojų, o laisvų darbo vietų skaičius
išlieka mažesnis nei ankstesniais metais: „Šį vasarį laisvų darbo vietų paskelbta 2,1 tūkst.
arba 16,2 proc. mažiau nei praėjusiais metais tuo pačiu metu ir 1,2 tūkst. arba 9,9 proc.
mažiau nei prieš dvejus. Nepaisant to, sezoniniai darbai jau rodo aktyvėjimo ženklus, ypač
žemės ūkio ir statybos sektoriuose, kur darbuotojų paieška intensyvėja antrą mėnesį iš
eilės.“
Palyginti su sausiu, darbo pasiūlymų skaičius žemės ūkio sektoriuje paaugo trečdaliu,
statybos sektoriuje kito neženkliai, tačiau buvo beveik du kartus didesnis nei gruodį. Laisvų
darbo vietų betonuotojams, mūrininkams, tinkuotojams paskelbta daugiausiai per
paskutinius 12 mėnesių, judamųjų žemės ir miškų ūkio įrenginių operatoriams – daugiausiai



Užimtumo tarnyba: vasarį mažėjo nedarbas, augo sezoninių darbų
paklausa

nuo praėjusių metų vasaros. Prognozuojama, kad pavasarį darbo rinka taps dar aktyvesnė.


